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haglgeværsprincippet med, at alt er galt, men 
ikke selv kan give et bud, ikke kommer med et 
eneste bud på: Hvad er det, fru Mette Frederik- 
sen vil bevare i TV 2? Hvad er det, fru Mette Fre- 
deriksen vil udvikle? Og hvor meget skal det ko- 
ste? 

Det er jo uomtvisteligt, at danskerne betaler 
verdens højeste licens, og fru Mette Frederiksen 
giver ikke et svar på, hvad det skal koste at vide- 
reudvikle TV 2. Lad os nu få tallene på bordet. 
Vi måtte jo fjerne en licensstigning, som var på 
500 kr., fra den tidligere regering. Er det den, 
som danskerne må til lommerne efter -  og mere 
til? For det er jo nødvendigt. Hvis man vil ud- 
vikle TV 2 yderligere, så må man også sige, hvor 
det er, man vil udvikle, og man må fortælle, 
hvad det koster. Kom nu herop og læg lidt sub- 
stans ind i debatten. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Det, der også fremkalder stor opmærksomhed 
hos mig, er, at når man bruger sådan et ord som 
udvikling, hvorfor sætter man så ikke noget 
mere på ordet udvikling. 

Jeg vil godt spørge: Nu har Socialdemokratiet 
-  og det er det parti, som fru Mette Frederiksen 
tilhører -  haft regeringsmagten her i landet i 9 
år, hvor TV 2 har kørt, som det kører i øjeblikket, 
hvorfor har man så ikke bidraget til at sætte det 
udviklingsarbejde i gang? 

Jeg synes også, det er værd at erindre sig, når 
man nu hyler op over, at TV 2 skal privatiseres, 
hvad det egentlig er, vi taler om økonomisk set. 
TV 2-regionerne fortsætter uændret med licens- 
midler og tak for det. 

Kl. 9.50 
Det, der er tilbage, som TV 2 landsdækkende 

mister ved at blive privatiseret, er omkring 120- 
130 mio. kr. eller noget i den retning. Det er, 
hvad vi taler om. Og der kan man så vente at se, 
at den udvikling, som det privatiserede TV 2 
sætter i gang med en lang række tiltag, som fru 
Mette Frederiksen og andre kritikere her kan 
glæde sig over, helt givet kommer at køre godt. 
Jeg synes, det er beskæmmende, at man gør så 
meget, man kan, for at blokere for de her lovfor- 
slag. Man har vidst hele tiden, siden medieforli- 
get blev indgået, at det her ville blive en kends- 
gerning. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Ja, nu har formanden selvfølgelig ret i, at Gud 
ikke bør blandes ind i diskussionen. Det skal jeg 
så undlade i den fremtidige diskussion. 

Vi er jo altså faktisk, og det er især til hr. Jens 
Rohde, i en situation, hvor mere end 70 pet. af 
det fjernsyn, danskerne ser, er på Danmarks Ra- 
dio og TV 2. 

Vi har skabt en succes. Vi har skabt en succes i 
det danske mediemarked. Det er lykkedes os at 
lave to konkurrerende public service-kanaler, 
der fra morgen til aften evner at tiltrække de 
mennesker, der betaler licensen til de to kanaler. 
Det funker. Danskerne er glade for Danmarks 
Radio og TV 2. De vælger det aktivt til hver ene- 
ste dag. Det er selvfølgelig også derfor, at der er 
et ret overbevisende flertal imod regeringens 
privatiseringsplaner. 

Når hr. Jens Rohde spørger, hvad det så er, jeg 
vil bevare i TV 2, så vil jeg sådan set bevare det, 
jeg mener er essensen af TV 2 i dag: Det er ny- 
hedsformidling, det er dokumentar, det er mor- 
gen- og aftenprogrammer, som samler op på den 
igangværende offentlige debat og i øvrigt selv 
sætter en dagsorden, det er film, det er den for- 
holdsvis alsidige sendeflade, der er i dag. Det er 
ikke ensbetydende med, at jeg ikke kunne ønske 
mig et endnu bedre TV 2. Det er sådan set det, 
kulturpolitik og mediepolitik handler om. 

Det, vi er nervøse for -  til hr. Poul Nødgaard 
-  er, at vi fra politisk side ved at privatisere TV 2 
afskriver os muligheden for at udvikle, afskriver 
os muligheden for at have indflydelse på, hvor- 
dan de to public service-kanaler skal udvikle 
sig. 

Og jeg må sige, at efter at have haft diskussio- 
nen med regeringen i efterhånden lang tid føler 
jeg mig mere og mere overbevist om, at det her 
handler om ikke at have konkurrence på public 
service, men om at afmontere TV 2's mulighed 
for at være en konkurrent til DR og så, at andre 
kanaler sørger for, at DR heller ikke kan bibehol- 
de den placering, DR normalvis har i det danske 
medielandskab. 

Det synes jeg er uambitiøst, og jeg synes ærlig 
talt stadig væk, at det er relativt sølle, at vi har 
en regering, der er så uambitiøs i sin mediepoli- 
tik, at den vil overlade det hele til markedet. 

Formanden: 
Så er det hr. Jens Rohde for en sidste kort be- 
mærkning. 


